Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» (МАОУ «СОШ № 31»)

СОГЛАСОВАНО с

Педагогическим советом

МАОУ «СОШ № 31»

(протокол от 28.08.2024

№ 6)

 УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

МАОУ «СОШ № 31»

от 30.08.2024 № 162

Приказ о внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 31», утвержденного приказом от 31.08.2022г. № 164/1

В соответствии с ФГОС ООО (приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», ФОП (приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 5.1., 5.28. Положения о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31» в

следующей редакции:

5.1. Текущий контроль успеваемости учащихся проводится в течение учебного периода

(четверти, полугодия) в целях:

- систематического контроля уровня достижения учащимися результатов,

предусмотренных образовательной программой;

- оценки соответствия результатов освоения образовательных программ планируемым

результатам, зафиксированным образовательными программами начального общего, основного

общего и среднего общего образования;

- проведения учащимися самооценки, оценки его работы педагогическими работниками

с целью возможного совершенствования образовательного процесса.

Текущая аттестация – это оценка качества усвоения учащимися части содержания

конкретного учебного предмета, курса по итогам учебной четверти или учебного полугодия на

основании текущей успеваемости. Во 2-11 классах аттестация проводится  за учебную четверть.

5.28. При выставлении годовой отметки учитывается средний балл, полученный как

среднее арифметическое средневзвешенных баллов за 1-ю, 2-ю, 3-ю, 4-ю четверти во 2-11

классах в соответствии с правилами математического округления.